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\"Czynimy dobro\". Samochód pożarniczy z Gminy Wysoka przekazany
do Mołdawii

4 listopada 2025 r. w remizie OSP Tłukomy na terenie Gminy Wysoka z inicjatywy i przy
udziale Krzysztofa Grabowskiego, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego przekazano
specjalny samochód pożarniczy na rzecz Gminy Carpineni w Republice Mołdawii. Umowę
darowizny podpisali Artur Kłysz, Burmistrz Miasta i Gminy Wysoka, Michail Frija, Burmistrz
Gminy Carpineni oraz Katarzyna Demel, reprezentująca Fundację Solidarności
Międzynarodowej. W wydarzeniu udział wzięli, Valeriu Manea, Radca Ambasady Republiki
Mołdawii, a także goście z terenu Powiatu Pilskiego.

 - Wspominamy czasy, kiedy to my byliśmy wspierani wozami strażackimi z zachodniej Europy. Teraz
jesteśmy w sytuacji, gdy możemy wspierać naszych przyjaciół. Polscy i wielkopolscy druhowie posiadają
nowoczesny sprzęt, często zakupiony z udziałem środków z UE. Mamy możliwość i chcemy się podzielić z
innymi – mówił Wicemarszałek Krzysztof Grabowski. Odniósł się także do swoich długoletnich kontaktów
z Mołdawią oraz niedawnej wizyty na terenie gmin, które stały się beneficjentem pomocy ze strony
wielkopolskich samorządów. Wskazał, że przekazywanie aut pożarniczych do Mołdawii zazwyczaj
rozpoczyna całą sekwencję zdarzeń, które prowadzą do nawiązywania szerszej współpracy także w
innych obszarach. Mówiąc o skali potrzeb w zakresie tworzenia mołdawskich OSP, zaznaczył, że to nie
tylko budowa demokratycznych i obywatelskich struktur w Mołdawii czy współpraca na rzecz umacniania
procesu akcesyjnego Mołdawii do UE. - Mam poczucie, że po prostu czynimy dobro – skonkludował
Wicemarszałek. 

Carpineni to gmina w rejonie (powiecie) Hîncești. Znajduje się ok. 70 km na zachód od stołecznego
Kiszyniowa. Liczy około 8000 mieszkańców. Remiza strażacka, której historia sięga czasów radzieckich,
przechodziła proces degradacji aż do 2017 r. Wtedy  budynek został odnowiony, a środki na to
przekazała polska Fundacja Solidarności Międzynarodowej. W ciągu ostatnich trzech lat średnia roczna
liczba interwencji wyniosła około 50, z czego większość miała miejsce latem. Interwencje te dotyczyły
przede wszystkim gaszenia pożarów spontanicznych na wysypiskach śmieci i polach porośniętych suchą
roślinnością. Jednostka z Carpineni pomaga także mieszkańcom sąsiednich miejscowości, co daje łączną
liczbę około 20 000 osób objętych ochroną. Dotychczas podstawowym autem gaśniczym w tej jednostce
był GAZ 53 z czasów ZSRR.

Do Mołdawii zostało przekazane średnie auto Star 200 (rocznik 1985) które od 26 lat do sierpnia br.
służyło na terenie Miasta i Gminy Wysoka. Dzięki ofiarności druhów z jednostek OSP na terenie Gminy
Wysoka zostało ono w pełni wyposażone w podstawowy sprzęt gaśniczy i wyposażenie osobiste.

Radca Valeriu Manea, Zastępca Ambasador Republiki Mołdawii Violety Agrici, podziękował za realizację
systemowego projektu, który w widoczny sposób wspiera potencjał bezpieczeństwa 
i rozwoju mołdawskich władz lokalnych.

- Z Polski można czerpać wzorce przynajmniej w dwóch sferach. W sferze rozwoju samorządów, które są
dumą polskiej transformacji realizowanej od ponad 30 lat. Jak również w sferze ochrony pożarowej, która
na poziomie lokalnym posiada ponad 100-letnią tradycję – powiedział Artuł Kłysz, Burmistrz Wysokiej.

Mihail Frija, Burmistrz Carpineni podkreślił, że "dla nas ważny jest nie tylko nowy samochód, ale polskie
doświadczenie i entuzjazm w rozwoju ochotniczych straży pożarnych."  Przedstawiciele obu gmin
zadeklarowali gotowość do kontynuacji współpracy lokalnych samorządów i społeczności.

Był to już 8 (5 w tym roku) specjalny samochód pożarniczy przekazany przez wielkopolskie gminy dla
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gminy mołdawskich w ramach realizowanej od 2021 r. współpracy z Fundacją Solidarności
Międzynarodowej. 

Biuro Fundacji Solidarności Międzynarodowej w Kiszyniowie prowadzi projekt finansowany ze środków
pomocowych dla Mołdawii z budżetu UE pt. "EU4Moldova Rezilientă – Stat Sigur, Comunități
Puternice" ("UE dla Mołdawii - Odporność – Bezpieczne państwo, silne społeczności"). 

Z tych środków 10 mołdawskich gmin otrzymało środki na budowę od postaw budynków remiz
strażackich (w oparciu o ustandaryzowany projekt budownictwa modułowego), a kolejnych 10 środki na
renowację i przystosowanie do potrzeb strażaków-ochotników już istniejących budynków. Do gmin, które
uzyskały dofinansowanie w konkursach grantowych FSM trafiają samochody pożarnicze, sprawne, ale
wycofywane już z służby w wielkopolskich OSP.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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